

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 6 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 6 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 106.

Wtorek 7. Maja 1867.

Rok wydania 57.

## Cześć urzędowa.

Dnia 5. b. m. wyszedł z e. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został XXIX. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 73. Rozporządzenie ministerstwa handlu i gospodarstwa społecznego z 25. kwietnia 1867, względem doręczania przekazów pocztowych w sumie przeszło 100 zlr. w. a. adresatom; ważne dla całego państwa.

Nr. 74. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 26. kwietnia 1867, względem przeniesienia bawarskiego urzędu celnego z Unterhochsteg do Ziegelhaus, tudzież bawarskiego pobocznego urzędu celnego drugiej klasy, połączonego z e. k. urzędem celnym w Böhmisch Schwarzach do Bairisch Schwarzach.

Nr. 75. Obwieszczenie ministerstwa cesarskiego domu i spraw zewnętrznych z 30. kwietnia 1867, względem artykułu dodatkowego do międzynarodowego traktatu o telegrafach z 7. maja 1865 co do korespondencyi z Algierią i Tunis.

## Cześć nieurzędowa.

Jak słyhać nie jest dzień koronacyi Najjaśniejszego Pana na Króla węgierskiego jeszcze stanowczo oznaczony. Uroczystość ta ma się odbyć pomiędzy 2 a 10 czerwca. Pomiędzy innymi przygotowaniami postępuje także szybko naprzód utworzenie królewskiej straży przybocznej ze szlachty węgierskiej. Zamówiono we Wiedniu, w Pradze i Graeu szmerunki do uniformów. Donoszą, że dostojna para w ośm dni po koronacyi uda się w podróż po centralnych Węgrzech, pozostawiając sobie na czas późniejszy zwiedzenie pogranicznych prowincyj. Plan tej podróży, jeżeli tymczasem nie zostaną powzięte inne w tym względzie postanowienia, ma być następujący: Najjaśniejsi Państwo udadzą się najprzód statkiem parowym z Budy do Baji, dalej powozem przez Teresopol do Szegedynu, Aradu, Wielkiego Waradynu i Debreczyna. Z tamąd odbywać będą dalszą podróż koleją żelazną na Miskolecz do Koszyc i przez Rima - Szombatli, Balocza - Gyarnat, Waitzen z powrotem do Budy, zkad. wypocząwszy dni kilka, udadzą się dla zwiedzenia komitatów z tamtej strony Dunaju koleją do Stuhlweisenburga, dalej powozem do Palota i zrobiwszy z tamąd małą wycieczkę do Füred, przez Kesztely do wielkiej - Kanczy. Powrót ma się odbywać na Steinamanger, Güns, Odenburg, Kapuvar, Csorna do Raab, a z tamąd znowu statkiem parowym do Budy. W większych miastach mają Najjaśniejsi Państwo wszędzie na krótki czas się zatrzymać. Cała podróż ma trwać 14 dni. Oprócz zwyczajnej świty służbowej mają towarzyszyć Cesarstwu w tej podróży Jego Exeel. prezydent ministrów i Jego Exeel. minister spraw wewnętrznych. Od jednej do drugiej stacyi ma konwojować Najjaśniejszą parę liczny oddział konny.

Ministryum wojny wydało rozporządzenie, żeby we wszystkich urzędach wojskowych tylko inwalidzi jako pisarze byli używani.

Reskrypt królewski do sejmu chorwackiego opiewa:

Mili wierni!  
Uczuciem ojcowskiem powodowani wypełniać o ile możności słuszne żądania naszych wiernych ludów, uważaliśmy to zawsze za nasze zadanie zachować w zupełności historyczne prawa naszych drogiej królestw Chorwacyi i Sławonii, — zapewnić im taką samodzielną, któraby ich narodowemu rozwojowi odpowiadała i udzielić im uprawnionej autonomii wszelkiej opieki, z interesami naszego państwa pogodząc się dającej.

Przytem trzymaliśmy się najważniejszej ustawy zasadniczej monarchii t. j. sankcyi pragmatycznej, która nietylko niepodzielność wszystkich królestw i krajów pod naszym berłem zostających zapewnia, ale także szczególniej kładzie nacisk na nienaruszalność korony węgierskiej i na wzajemną zależność wszystkich jej krajów.

Nie możemy jednak zataić, że życzenia w waszym wiernopoddanym adresie z 19. grudnia 1866

wyrażone z sankcyą pragmatyczną się niezgadają, bo sprzeciwiają się nawet artykułowi 42mu z r. 1861, któryśmy w skutek prośby waszej sejmowi węgierskiemu przedłożyli.

Odpowiednio do zasadniczych postanowień sankcyi pragmatycznej i prawa węgierskiego uznano w tym artykule wspólność korony i aktu koronacyi, którego główną część stanowi wygotowanie dyplomu inauguracyjnego.

Również i sejm Chorwacyi i Sławonii oświadczył w swych wiernopoddanych adresach z 24go września 1861 i 10. lutego 1866 gotowość uwzględnienia i zachowania historycznego związku z królestwem węgierskiem.

Kilkakrotnie te uroczyste zapewnienia uprawniają nas do nadziei, że w zamierzonym w interesie wszystkich ludów monarchii — rozwiązaniu niezadowolonych kwestyj państwowych, nie napotkamy na żadne trudności ze strony drogich naszych królestw Chorwacyi i Sławonii, i że nie postawicie takich żądań, któreby toż rozwiązanie uniemożliwiły. Ponieważ zaś cała Nasza dążność i niezachwiana wola jest skierowaną ku usunięciu wszelkich przeszkód, które zaprowadzenie stanu prawnego i ze wszelkich stron z upragnieniem oczekiwaną koronacyą tamowały, przeto ufni w okazywane Nam zawsze przywiązanie, wzywamy was niniejszem po ojcowski, abyście się o reprezentacyą Chorwacyi i Sławonii przy nastąpić mającym akcie koronacyjnym w sejmie węgierskim starali, abyście do postanowień wspomnianego sejmu względem prawno-państwowego stanowiska krajów Mojej korony węgierskiej i względem kwestyj spraw wspólnych i jej załatwienia prawnie przystąpili i abyśmy przez to utorowali drogę do wspólnego porozumienia się względem gruntownego usunięcia wszelkich zachodzących jeszcze różnic.

Mamy tem większe prawo żądania od was nowego dowodu znanego waszego przywiązania, ponieważ obecnie zgromadzony sejm węgierski na mocy swego załączonego postanowienia, które wam celem dokładnego zbadania udzielamy, podał w należytem ocenieniu obecnych okoliczności i w braterskiej zgodzie wszelkie gwarancye, jakich według prawa historycznego dla waszej autonomii i rozwoju narodowego żądać możecie.

Ponieważ zresztą sejm węgierski ułożenie dyplomu inauguracyjnego wkrótce rozpocznie, musimy was przeto najlaskawiej zawezwać, abyście się w waszych naradach tak pospieszyli, aby deputowani wasi najdalej do 15. maja w Peszcie stanąć mogli w celu brania udziału w dotyczących pracach.

Dan w naszym ces. król. głównem i stólcem miejscu Wiedniu dnia 23. kwietnia 1867 naszych rządów 19go roku.

Franciszek Józef w. r.

W przeszły wtorek zwróconą została marszałkowi sejmu niższo-austriackiego petycja sejmu tejszej prowincyj z oświadczeniem namiestnika, że stosownie do najwyższego postanowienia z d. 18. p. m. próżbie sejmu o zasystowanie ustawy względem uzupełnienia wojska nie może być zadosyć uczynione. Oświadczenie to ma być ogłoszone sejmowi.

Na posiedzeniu sejmu pruskiego dnia 4go b. m. frakcyja narodowa postanowiła popierać przyjęcie projektu konstytucyj en bloc lub przyzwolenie na pojedyncze paragrafy. Stronnictwo postępowe wniosło rezolucyę przeciwną ale wotum jego nie jest jeszcze udecydowane. Lewe centrum chwije się, około 10 członków miało podpisać rezolucyę stronnictwa postępowego.

Pierwsza izba saska przyjęła projekt konstytucyj jednogłośnie i bez debaty.

Dzienniki berlińskie donoszą: Słyhać, że pomiędzy Prusami a W. księstwem Badenkiem ma być wkrótce zawarta konwencya wojskowa, poczem wojska heskie wraz z badenkiemi stanowią mają je-

den korpus, podczas gdy teraz wojska heskie należą do 11. korpusu armii, którego sztab znajduje się w Kaselu. Piechota wirtenbergska ma być uzbrojona karabinami odtylecowemi.

Do „Köln. Ztg.“ pisał z Paryża: Po pierwszym oporze Króla holenderskiego co do rozesłania zaproszeń na konferencyę, gabinet londyński dołożył wszelkiego starania aby do tego skłonić Króla Wilhelma III., co mu się nakoniec udało. Natenczas posłowie holendersey w Berlinie, Wiedniu, Petersburgu, Londynie i Paryżu wezwani zostali dnia 30. z. m. w drodze telegraficznej, aby dwory przy których są reprezentowani zaprosili na konferencyę w Londynie dnia 7. maja odbyć się mającą. Tegoż samego dnia nadeszły do Hagi pomyslnie odpowiedzi. Konferencya zbiera się bez ułożonej na piśmie podstawy, albowiem tak co do ewakuacyi Luxemburga jak i co do neutralizacyi kraju tylko się ustnie porozumiano. Charakterystyczną jest jednak nieufność z jaką dyplomacya francuska przyjęła oświadczenia hr. Bismarcka, że gabinet berliński gotów jest wycofać wojsko z Luxemburga, jeżeli konferencya tego zażąda i poręczy neutralność W. księstwa.

„France“ zapewnia, że Belgia i Włochy wezmą udział w konferencyi londyńskiej. Według „Eten-dard“ Anglia i Rosya proponowały wezwać te państwa do udziału. Odpowiedzi Prus i Austrii nie są jeszcze wiadome. Król pruski przed przybyciem do Paryża ma zatrzymać się dni kilka w Bruxeli.

O sytuacji obecnej nic nowego doniesić nie możemy co by mogło nazwać się autentycznym. Doniesienie „France“, że Belgia i Włochy będą reprezentowane na konferencyi zdaje się zasługiwać na wiarę. Belgia szczególnie jest interesowaną tam gdzie chodzi o jej granice, a Włochy żadną miarą nie mogłyby być pominięte gdy jest mowa o gwarancji Europy.

„Correspondence de Berlin“ zastanawia się nad kwestyą, czy na konferencyi londyńskiej i inne sprawy europejskie, prócz luxemburskiej nie mogłyby być wzięte pod rozwayę i czy nie byłoby pożądanem ustalić przy tej sposobności podstawy nowego porządku w Europie. Na to odpowiada „Nordd. Allg. Ztg.“: „Korespondencya stawiając ten wniosek miała pewnie na myśli sąd rozjemczy, któryby orzekł co do uznania lub odrzucenia pewnych stosunków już uregulowanych traktatami. To zapatrywanie się polityczne pomija wzgląd, że państwa potężne mają w sobie warunki swojej egzystencyi i same powinny rozstrzygać o swych interesach i ich znaczeniu. Zład wynika, że nowy porządek rzeczy w Europie, urządzony przez nich z innymi mocarstwami, będący podstawą nowych stosunków politycznych, nie potrzebuje uznania innych rządów, wcale nie interesowanych. Prusy nie mają ani powodu ani zamiaru rozszerzać programu rozpraw konferencyi londyńskiej której celem jedynym ma być wynalezienie środków aby sprawa Luxemburska załatwiona została na drodze pokoju.

Znana nota „Monitora“ miała być według doniesienia „Nat. Ztg.“ ogłoszoną w skutek rozmowy hr. Goltza z margrabią de Moustier. Pruski poseł, jak piszą z Paryża do tegoż dziennika, zrobił uwagę, że rząd cesarski dał upomnienie jednemu z dzienników wieczornych za rozgłaszanie fałszywych wieści o zbrojeniu się Francyi, podczas kiedy niemal wszystkie inne dzienniki donoszą o takich środkach wojennych, które bez wątpienia bardzo są groźne. Hr. Goltz położył nacisk na to, że wiadomem mu jest wprawdzie, iż artykuły dzienników nieurzędowych nie mogą być powodem do dyplomatycznych zażaleń, jednakże wiadomości podane przez te dzienniki zgadzają się najzupełniej z doniesieniami nadchodzącymi innymi drogami. Oświadczył dalej hr. Goltz, że rząd jego polecił mu tem gorliwsze gabinetowi francuskiemu co do owego rozgłaszanego zbrojenia się Francyi poczynić przedstawienia, ile że rząd francuski w depezy z dnia 12. kwietnia 1867 sam zwró-



cił na to uwagę, że szereg broni przeszkadza obradom konferencyi. Margrabia de Moustier w odpowiedzi upewnił posła pruskiego, że Francya jak najgoręcej pragnie pokoju, i że głoszone przez niektóre dzienniki wieści o jej zbrojeniu się nie tylko są przesadne, lecz skrzywiają nawet zupełnie powody, które rząd do tego skłaniają. Armia znajdowała się dotąd niżej stopy zwyczajnej pokojowej, i ma być tylko na też stopę pomnożoną, czyli raczej uzupełnioną. Hr. Goltz zauważał, że nawet twierdze pograniczne, a co większa fortyfikacje samego Paryża przysposabiają do stanu obronnego. Minister zaprzeczał temu utrzymując, że robią się tylko najniezbędniejsze przygotowania, których obecna sytuacja koniecznie wymaga. Oświadczył w końcu, że gotów jest ogłosić nawet podobne oświadczenie w „Monitorze“, jeżeli tylko Cesarz na to zezwoli, o czem zresztą nie wątpi. Skutkiem tego udał się margr. niezwłocznie po skończonej konferencyi do Cesarza, przedkładając mu znaną notę, która bezzwłocznie została przyjęta i w „Monitorze“ ogłoszona.

O stanie finansów Królestwa włoskiego donoszą z Florencyi, że Król upoważnił bank do emisji nowych 50 milionów w notach po 2 franki. Można to poczytywać za dowód, że Ferrara nie ma przypisywanego mu powszechnie zamiaru zniesienia przymusowego kursu banknotów i wprowadzenia natomiast papierów państwowych. Przeciwnie utrzymują teraz, że minister finansów chce upoważnić bank do wydania nowych 500 milionów, czego zapowiedzią i początkiem jest pomieniony dekret. Zdaje się rzeczą pewną, że Ferrara nie będzie proponował żadnych nowych podatków i dlatego, jak utrzymują dobrze poinformowane osoby, nosi się z myślą nowej pożyczki. A jest to rzeczą oczywistą, że na tej drodze musi dojść do nieochybnej ruiny. Włochy miały w latach od 1860—1867 ogólnego deficytu więcej niż 3419 milionów, z których 2218 milionów starano się pokryć przez pożyczkę, 830 milionów przez sprzedaż rent, kolei żelaznych, domenów i t. p. Z końcem r. 1867 pozostawało jeszcze 322 milionów do pokrycia. Deficyt taki okazuje się ze stanu skarbu, ale rachunki nie są jeszcze definitywnie ukończone nawet z r. 1866. Jest oczywistą rzeczą, że państwo, które w przeciągu lat 8 pożyczyło 3100 milionów, albo wybrało je z nadzwyczajnych, jednorazowych tylko źródeł, że państwo takie powinno o tem pomyśleć jakby się mogło utrzymać z zwyczajnych swoich dochodów. Bez nałożenia nowych podatków nie zdaje się to możebnem. Ferrara, który dotąd uchodził za chcącego zaprowadzić najbezwzględniejszy system oszczędności, utrzymuje, że nie będzie w stanie oszczędzić więcej nad 60 milionów. Jak utrzymuje „Gazeta kolońska“ dążą wpływy Francyi do tego, aby zastąpić Ferrarę panem Sella.

O powstaniu w Hiszpanii nie mamy jeszcze świeższych wiadomości. Na posiedzeniu senatu hiszpańskiego d. 29. z. m. przyszedł pod rozprawy wniosek Rodriguez Varmonde tej treści, że senat orzeka swoje niezadowolenie co do zatwierzonego przez rząd oddalenia urzędników sądowych. Escudero el Azara popierając ten wniosek, rzekł między innymi: Dowiodłem, że z wyjątkiem dekretu o organizacji władzy publicznej, rząd przywłaszcza sobie władzę prawodawczą, uczynił to bez widocznej potrzeby. Postępowanie jego w tym względzie było ciągłą dyktaturą. Dyktatury przemijające oziębiają niekiedy namiętności, ale często podburzają je, a jeżeli dyktatura stanie się trwałym systemem rządu, natenczas upada, a z nią i lud. Przypomnijcie sobie panowie senatorowie, że po dyktaturze Sylli nastąpiła dyktatura Maryusza, i że potem upadła wielkość, potęga i godność Rzymu, wszystko co lud rzymski czyniło pierwszym na świecie.

Doniesienia „Agence Havas“ o powstaniu w Katalonii ma być bezzasadne.

Do Aten nadeszły wiadomości z Krety aż po dzień 23. zeszłego miesiąca. Omer Basza skoncentrował więcej niż 14.000 ludzi. Dnia 19. kwietnia napadli chrześcijanie pod Calyas w Apokoronie korpus Mehmeta Baszy, któremu dotkliwą zadali klęskę. Przeszło 200 Turków poległo na placu boju. Pod Tilisson stoczono drugą potyczkę, w której miało poleć przeszło 300 Turków. Kreteńczycy są pełni wojennego entuzjazmu. Zarządzona przez rząd grecki pożyczka 28 milionów postępuje szczęśliwie. Bank przyjął 5000 akcyi, a w Atenach subskrybowano zaraz dnia pierwszego 500 akcyi. Maridakio jeden z takzwanych zastępców Krety powrócił do Kanei.

„Courrier des Etats Unis“ z 20. z. m. podaje kilka doniesień z Meksyku, ale jedne z nich sprzeciwiają się drugim i chaos ten nie przyczynia się bynajmniej do wyjaśnienia sytuacji. Obiega pogłoska, że cesarz Maxymilian w jednej z utarek został ranny w rękę i był zmuszony powrócić do stolicy.

Według doniesień z Nowego Jorku z 20. z. m. opierających się na doniesieniach wprost z Matamoros, Puebla została istotnie zajęta przez republikańców. Cesarz Maxymilian miał ofiarować kapitulację której jednak Juarez nie przyjął. Wiadomości o klęsce Escobedy zaprzeczają. W Vera Cruz wybuchła żółta febra. Biuro Reutersa donosi pod tą samą datą, że śledztwo co do odbywających się na wyspie Kubie werbunków do armii cesarza Maxymiliana wykazało, że tylko kilku rekrutów i to bez wiedzy władz wstąpiło do wojska meksykańskiego. W nowym Orleanie skonfiskowano okręt francuski „Darien“ posądzony o przemytnictwo.

## Kronika.

(Przestępstwa prasowe.) P. Alexander Vogel dzierżawca drukarni zakładu Ossolińskich, obwiniony, że ogłoszenia o nabożeństwie żałobnym za straconych w Irkucku Polaków, kazał rozlepić po rogach ulic przed upływem 24 godzin po wydrukowaniu i bez pozwolenia dyrekcji policji, uznany został dnia 5. b. m. przez c. k. sąd delegowany miejski za niewinnego; prezydował rada sądu kraj. p. Boroński, zaskarzenie wniósł zast. prok. pań. p. Lewicki. P. Vogel bronił się tem, iż mu się zdawało że podobne ogłoszenia nie podlegają postanowieniom ustawy prasowej. C. k. prokuratura proponowała karę pieniężną w kwocie 10 złr. i 5 ztr.

(Zbiegli więźniowie.) Z aresztu sądowego w Wadowicach zbiegli temi dniami w nocy: Wojciech Pawełek z Czańca pod Kentami, 30 l., obwiniony o kradzież, i Antoni Zajac z Zawoi, właściciel gruntu, 40 l., obwiniony o podpalenie.

(Wypadki miejscowe.) D. 4. b. m. stróż na wieży ratuszowej postrzegłszy wielką ilość dymu po nad domem l. 372<sup>3</sup>/<sub>4</sub> zawiadomił o tem straż ogniową, która jednak pospieszywszy zaraz na miejsce, przekonała się, że to było tylko skutkiem złej konstrukcji komina. — Pewien kupczyk 18 lat liczący, izraelita, posprzecząwszy się z rodzicami ukąsił własną matkę w rękę i groził jej nożem, za co został aresztowany. — W skutek polecenia urzędu landwójtowskiego pierwszej dzielnicy, połapano w tej dzielnicy kilka psów podejrzanych o wściekliznę. Z zamkniętego pomieszczenia w domu pod l. 129 m. skradziono między godziną 7. a 8. z rana suknie wartości 80 złr. — Pewien czeladnik rzeźnicki podrażniony na ulicy przez chłopców żydowskich uderzył jednego z nich kamieniem w głowę, co było powodem wielkiego zbiegowiska. — Dwaj złodzieje skradli na Zielonem bryczkę z parą koni zostawioną na ulicy bez dozoru, wartości około 300 złr. Przytrzymano ich jednak i wraz z bryczką i końmi odstawiono do poszkodowanego. Tu chciano ich związać, ale jeden wyrwał się, pobiegł na pierwsze piętro, a widząc, że go ścigają, wyskoczył oknem i zwichnął nogę. Oddano go do szpitalu, a jego towarzysza uwięziono.

(Samobójstwo.) Prokop Wirstniuk z Załucza w pow. śniatyńskim, urlopnik, odebrał sobie życie przez obwieszenie d. 3. b. m. w nocy, z niewiadomego powodu.

(Pożary.) W Kamionce d. 26. z. m. spalił się dom i stodoła, tudzież dach na drugim domu, szkoda wynosi 881 złr., przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W Żukocinie w pow. kołomyjskim d. 27. z. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 200 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność. W Jodłowie w pow. tarnowskim d. 28. z. m. spaliła się stodoła na plebanii i spichlerz gromadzki, przyczyna pożaru jest niewiadoma. W Ostrowie w pow. radymieńskim d. 30. z. m. spaliły się 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 1200 złr., ale obadwa domy były zaasekurowane. W Jastrzębicy w pow. sokalskim d. 30. z. m. spłonęły od piorunu dworskie budynki gospodarskie z zapasami siana i słomy.

W Wojutyeczach w pow. samborskim d. 27. z. m. spłonął dom włościański z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 300 złr., przyczyna pożaru jest niewiadoma. W Nisku d. 28. z. m. spaliła się stajenka z parą koni i krową, wartości 80 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność. W Trembowli d. 30. z. m. ogień uszkodził znacznie 2 domy, szkoda wynosi 300 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność. W Howiłowiu wielkim w pow. husiatyńskim d. 30. z. m. spaliły się 4 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, szkoda wynosi 1250 złr., przyczyna pożaru jest niewiadoma. W Łanowicach w pow. samborskim d. 27. z. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 80 złr., prócz tego dziecko 4letnie poniosło śmierć w płomieniach, ogień miał powstać przez nieostrożność. W Nowicy w pow. kałuskim d. 30. z. m. spaliło się 7 domów włościańskich z 4 budynkami gospodarskimi, ogień miał powstać przez nieostrożność a szkoda wynosi około 1000 złr. W Wojniłowiu w tym samym powiecie d. 1. b. m. spaliło się 5 domów, szkoda wynosi 1400 złr., przyczyna pożaru jest niewiadoma. W Grybowie d. 1. b. m. spalił się dom, prawdopodobnie w skutek nieostrożności. W Turce d. 4. b. m. w nocy spalił się dom w pobliżu urzędu powiatowego, z budynkami gospodarskimi i kilku sztukami bydła, przyczyna pożaru jest niewiadoma a szkoda wynosi 800 złr.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Uprawa malwy czarnej.) Uprawa malwy czarnej zyskuje w kraju naszym z dniem każdym coraz więcej zwolenników. Otrzymany przeto w tej sprawie artykuł od p. Ludwika Seelinga pełnomocnego rządcy dóbr Dzikowskich, podaje komitet towarzystwa gospod. galic. do powszechnej wiadomości:

W państwie Chmielów w sąsiedztwie Dzikowa (Tarnobrzega) obwodzie rzeszowskim p. Br. Emil Beust już od roku 1858 uprawia czarną malwę (Malva arbosea lub Althaea rosea), kwiat tej malwy używają z najlepszym skutkiem za granicą do farbowania win na czerwono. Uprawiać ją można w każdym głęboko uprawionym gruncie, ale najwięcej dla niej sprzyjającym jest grunt pszenny. Mocno trzeba nawozić lecz nigdy wprost pod malwę, ale pod jaką mieszaną, którą się na zielono kosi, a potem rolę głęboko podskibowcami lub rydlami uprawia.

Sadzenie odbywa się następującym sposobem: Na kawałku gruntu przeznaczonym do produkowania malwy, sadi się nasienie w odległości 3 cali ziarnko od ziarnka a  $\frac{1}{4}$  cala głębokości i to skutecznie można od miesiąca marca do czerwca.

W miesiącu zaś wrześniu w przygotowanych rzędkach przesadza się flance na odległość  $1\frac{1}{2}$  do 2 stóp. W następnym roku w miesiącu maju okopuje się. Roślina ta w dobrym gruncie trwa od 5 do 6 lat, zaś w słabszym gruncie tylko przez 3 lata bywa użyteczną. Rośliny w jesieni zasadzone, w następnym roku już kwiat wydają, lecz pewny zbiór dają dopiero w następnym roku.

Kwiat zupełnie wykształcony zbiera się codziennie od miesiąca lipca do września z wyjątkiem dni deszczowych. Suszenie odbywa się na strychach przewiewnych często go przewracając, gdyż łatwo pleśnieje.

Obrywanie kwiatu odbywa się albo samych tylko listków kwiatowych lub z kielichami, lecz sposób pierwszy przy posełkach dalszych jest pożądanyszy, bo jakkolwiek umniejsza się ilość zbioru, lecz w większej daleko jest cenie. Cena bywa zmieniana od 30 do 50 złr. za cetnar kwiatu czystych listków.

Plon z jednego morga wysuszonych listków kwiatu bywa w średniej glebie około 3ch cetnarów; w dobrym zaś gruncie i przy ogrodowej uprawie do 5 cetnarów osiągnąć można. Głównym punktem handlu tego produktu jest Norymberga (Nürnberg) gdzie domy handlowe takowy za małą prowizję do sprzedaży przyjmują.

Z komitetu c. k. towarzystwa gosp. galic.  
Lwów, dnia 3. maja 1867.

W drugiej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Drohobycz	Sanok	Gródek	Kuty	Brzozów
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . .	4 80	4 70	4 80	4 .	5 25
„ żyta . . . . .	3 .	3 70	3 .	2 75	3 .
„ jęczmienia . . . .	2 10	3 10	2 .	2 70	1 75
„ owsa . . . . .	1 40	1 70	1 43	. 95	. .
„ hreczki . . . . .	2 40	. .	2 43	. .	. .
„ kukurudzy . . . .	3 50	. .	. .	3 .	1 20
„ ziemniaków . . . .	1 20	1 20	1 20	1 .	1 25
Cetnar siana . . . .	1 .	1 .	. 90	1 .	. .
„ wełny . . . . .	. .	. .	. .	. .	. .
„ nas. koniecu . . . .	. .	. .	. .	. .	. .
Sąg drzewa twardego	6 .	4 .	7 50	5 50	5 20
„ „ miękkiego . . . .	5 .	3 .	7 .	3 50	3 10
Funt mięsa wołowego	. 9	. 15	. 12	. 9	. 36
Mas okowity . . . .	. 60	. 66	. .	. 60	. .

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Berlin, 6. maja. Przy rozprawach nad konstytucją związkową na dzisiejszem posiedzeniu Sejmu ponowił dep. Żukowski znany protest Polaków.

Paryż, 6. maja. Dom Rothschildów i Credit foncier pożyczają Włochom 300 milionów na wykupno dóbr kościelnych. „France“ donosi, że następcą tronu pruskiego przybędzie po ukończeniu konferencyi Londyńskiej do Paryża i zajmie mieszkanie w pałacu ambasady pruskiej. Cesarz rosyjski jedzie dnia 28. b. m. do Kopenhagi a ztamtąd do Paryża, gdzie się zjedzie z Królem pruskim. Cesarz rosyjski będzie mieszkał w pałacu Elysée, Król pruski w Tuileryach. Po ich odejściu przybyć ma Cesarz austriacki z Cesarzową. Dnia 11. b. m. przybędzie Król belgijski z małżonką. Spodziewani są także Królowie portugalski i bawarski. Na przyjęcie tych gości przygotowują się wielkie uroczystości. Królowa portugalska przybyła dziś do Paryża w przejeździe do Włoch. „Etendard“ powiada, że jutrzejsza kon-







über 1000 fl. — na 1000 zkr.  
 Nr. 74, 95, 197, 221, 584, 625, 652, 756, 999, 1306, 1658, 1787, 1911, 1919, 1939, 2107, 2170, 2496, 2516, 2562, 2735, 3058, 3120, 3343, 3689, 3767, 4033, 4122, 4297, 4743, 4809, 4967, 4971, 4980, 4997, 5016, 5022, 5065, 5071, 5154, 5322, 5371, 5392, 5847, 6378, 6391, 6769, 6775, 6797, 6860, 6997, 7089, 7134, 7362, 7539, 7582, 8059, 8199, 8313, 8381, 8444, 8497, 8715, 8768, 8819, 8933, 9045, 9303, 9524, 9556, 9638, 9913, 10.445, 10.549, 10.685, 10.747, 10.872, 10.990, 11.190, 11.344, 11.472, 11.536, 11.700  
 und Nr. 5804 mit dem Theilbetrage von 50 fl. i nr. 5804 z częściową kwotą na 50 zkr.

über 5000 fl. — na 5000 zkr.  
 Nr. 313, 525, 870, 1151;

über 10.000 fl. — na 10.000 zkr.  
 Nr. 593, 865, 869, 916.

Lit. A.

Lit. A.

Nr. 351 über 300 fl., Nr. 774 über 5600 fl., Nr. 828 über 4390 fl., Nr. 846 über 2600 fl., Nr. 920 über 280 fl., Nr. 2181 über 3550 fl., Nr. 2264 über 450 fl., Nr. 2617 über 1000 fl., Nr. 2738 über 1800 fl., Nr. 3326 über 250 fl., Nr. 3420 über 70 fl., Nr. 3701 über 800 fl., Nr. 3711 über 100 fl., Nr. 3754 über 50 fl., Nr. 4004 über 550 fl., Nr. 4051 über 100 fl., Nr. 4095 über 400 fl., Nr. 4123 über 150 fl.  
 Nr. 351 na 300 zkr., nr. 774 na 5600 zkr., nr. 828 na 4390 zkr., nr. 846 na 2600 zkr., nr. 920 na 280 zkr., nr. 2181 na 3550 zkr., nr. 2264 na 450 zkr., nr. 2617 na 1000 zkr., nr. 2738 na 1800 zkr., nr. 3326 na 250 zkr., nr. 3420 na 70 zkr., nr. 3701 na 800 zkr., nr. 3711 na 100 zkr., nr. 3754 na 50 zkr., nr. 4004 na 550 zkr., nr. 4051 na 100 zkr., nr. 4095 na 400 zkr., nr. 4123 na 150 zkr.

**C. Des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg.**

**C. Funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi wschodniej.**

Über 50 fl. — Na 50 zkr.  
 Nr. 335, 389, 496, 497, 517, 667, 679, 1067, 1091, 1124, 1157, 1306, 1397, 1406, 1446, 1464, 2334, 2344, 2391, 2748, 2822, 3020, 3160, 3215, 3275, 3591, 3933, 4068, 4227, 4311, 4354, 4453, 4552, 4648, 4673, 4876, 4976, 5014, 5276, 5386, 5394, 5564, 5594, 5670, 5793, 5953;

über 100 fl. — na 100 zkr.  
 Nr. 82, 123, 305, 508, 525, 548, 551, 622, 785, 787, 922, 1246, 1491, 1504, 1705, 2223, 2374, 2421, 2556, 2592, 2824, 2838, 3011, 3196, 3205, 3236, 3777, 4708, 4859, 4863, 5342, 5683, 5785, 6280, 7093, 7518, 7761, 7975, 7983, 8304, 8578, 9056, 9149, 9171, 9652, 10.254, 10.304, 10.558, 10.761, 10.866, 11.230, 11.248, 11.275, 11.366, 11.912, 12.089, 12.280, 12.282, 12.364, 12.579, 12.695, 12.703, 12.750, 12.992, 13.151, 13.183, 14.085, 14.100, 14.138, 14.175, 14.377, 14.487, 14.519, 15.031, 15.268, 15.304, 15.456, 15.569, 15.826, 15.972, 16.460, 16.525, 16.981, 17.037, 17.297, 17.451, 17.639, 17.913, 18.321, 18.389, 18.521, 18.629, 19.220, 19.321, 19.644, 19.999, 20.058, 20.188, 20.190, 20.252, 20.441, 20.454, 20.654, 20.777, 20.915, 20.966, 21.164, 21.399, 21.717, 21.718, 21.721, 21.836, 21.926, 21.934, 21.997, 22.204, 22.484, 22.669, 23.074, 23.570, 24.089, 24.247, 24.296, 24.479, 24.673, 24.732, 25.088, 25.254, 25.335, 25.597, 25.612, 25.975, 25.979, 26.275, 27.094, 27.106, 27.233, 27.236, 27.602, 27.646, 27.854, 27.942, 28.027, 28.070, 28.205, 28.442, 28.452, 28.475, 28.805, 29.025, 29.121, 29.333, 29.630, 29.827, 29.843, 29.972, 30.144, 30.181, 30.369, 30.370, 30.586, 30.670, 30.706, 30.842, 31.054, 31.517, 31.547, 31.593, 31.604, 31.961, 31.989, 32.028, 32.075, 32.090, 32.228, 32.296, 32.340, 32.394, 32.567, 32.713, 32.817, 32.872, 33.428, 33.452, 33.768, 34.114, 34.217, 34.270, 34.285, 34.411, 34.450, 34.489, 34.545, 34.558, 34.598, 34.782;

über 500 fl. — na 500 zkr.  
 Nr. 3, 250, 423, 870, 974, 1085, 1116, 1213, 1286, 1585, 1689, 1893, 2044, 2058, 2289, 2431, 2500, 2870, 3164, 3267, 3280, 3365, 3379, 3463, 3514, 3731, 3789, 3956, 4076, 4193, 4336, 4433, 4826, 4961, 5147, 5217, 5384, 5403, 5429, 5467, 5738, 6129, 6262, 6328, 6459, 6468, 6695, 6806, 7177, 7239, 7413, 7427, 7443, 7508, 7547, 7604, 7661, 7798, 7896, 8014, 8018, 8093, 8108, 8215, 8384;

über 1000 fl. — na 1000 zkr.  
 Nr. 42, 414, 617, 716, 1059, 1099, 1270, 1848, 2191, 2276, 2541, 2613, 2627, 2684, 2825, 3086, 3473, 3484, 3677, 3705, 3780, 3790, 3874, 3882, 4203, 4296, 4311, 4505, 4666, 4966, 4973, 5097, 5191, 5220, 5327, 5614, 5722, 6136, 6140, 6540, 6558, 6667, 7309, 7448, 7517, 7539, 7715, 7840, 7887, 7954, 8310, 8400, 8684, 8693, 8852, 8981, 9338, 9760, 9879, 9952, 10.024, 10.155, 10.323, 11.280, 11.371, 11.551, 11.659, 11.744, 12.202, 12.326, 12.402, 12.465, 12.570, 12.772, 12.836, 13.256, 13.302, 13.566, 13.606, 13.642, 13.652, 13.963, 14.063, 14.224, 14.338, 14.535, 14.714, 14.815, 14.875, 15.046, 15.176, 15.268, 15.835, 15.989, 16.043, 16.111, 16.129, 16.185, 16.399, 16.517, 16.653, 16.655, 16.847, 17.383, 17.566, 17.644, 18.039, 18.221, 18.373, 18.484, 18.520, 18.604, 18.640, 18.747, 19.404, 19.482, 19.719, 19.859, 19.910, 19.940, 19.972, 20.002, 20.198, 20.576, 20.688, 20.717, 20.815, 20.891, 20.944, 21.109, 21.139, 21.176, 21.232, 21.439, 21.557, 21.866, 22.031, 22.079, 22.208, 22.602, 22.820, 23.244, 23.258, 23.339, 24.103, 24.197, 24.213, 24.234, 24.260, 24.266, 24.565, 24.849, 24.906, 24.956, 24.976, 25.084, 25.462, 25.618, 25.851, 26.006, 26.178;

über 5000 fl. — na 5000 zkr.  
 Nr. 438, 985, 1009, 1241;

über 10.000 fl. — na 10.000 zkr.  
 Nr. 86, 283, 708, 724, 782, 962, 1256, 1876.

Lit. A.

Lit. A.

Nr. 339 über 140 fl., Nr. 3732 über 100 fl., Nr. 3865 über 1000 fl., Nr. 4109 über 50 fl., Nr. 4268 über 2000 fl., Nr. 5102 über 7060 fl., Nr. 5148 über 50 fl., Nr. 5292 über 150 fl., Nr. 5461 über 100 fl., Nr. 5466 über 5200 fl., Nr. 5590 über 600 fl., Nr. 5691 über 200 fl., Nr. 5842 über 100 fl., Nr. 6120 über 200 fl., Nr. 6164 über 300 fl., Nr. 6204 über 700 fl., Nr. 6362 über 200 fl., Nr. 6436 über 100 fl., Nr. 6440 über 150 fl., Nr. 6457 über 50 fl., Nr. 6566 über 200 fl., Nr. 6822 über 50 fl., Nr. 6868 über 2750 fl., Nr. 7269 über 500 fl., Nr. 7402 über 100 fl., Nr. 4267 über 10.000 fl. mit dem Theilbetrage von 6450 fl.  
 Nr. 339 na 140 zkr., nr. 3732 na 100 zkr., nr. 3865 na 1000 zkr., nr. 4109 na 50 zkr., nr. 4268 na 2000 zkr., nr. 5102 na 7060 zkr., nr. 5148 na 50 zkr., nr. 5292 na 150 zkr., nr. 5461 na 100 zkr., nr. 5466 na 5200 zkr., nr. 5590 na 600 zkr., nr. 5691 na 200 zkr., nr. 5842 na 100 zkr., nr. 6120 na 200 zkr., nr. 6164 na 300 zkr., nr. 6204 na 700 zkr., nr. 6362 na 200 zkr., nr. 6436 na 100 zkr., nr. 6440 na 150 zkr., nr. 6457 na 50 zkr., nr. 6566 na 200 zkr., nr. 6822 na 50 zkr., nr., 6868 na 2750 zkr., nr. 7269 na 500 zkr., nr. 7402 na 100 zkr. i nr. 4267 na 10.000 zkr. z częściową kwotą 6450 zkr.

Vorstehende Schuldverschreibungen werden mit den verlostten Capitalsbeträgen nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfonds-kasse in Lemberg unter Beobachtung der diesfalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt, welche zugleich über den unverlostten Theil der Schuldverschreibungen neue Schuldverschreibungen ausstellen wird.

Powyższe obligacye wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w c. k. kasie funduszu indemnizacyjnego we Lwowie, która to kasa na niewylosowaną część obligacyi nowe obligacye wystawi.

Innerhalb der letzten drei Monate von dem Einlösungzeitpunkte werden die verlostten Schuldverschreibungen auch von der k. k. priv. österr. Nationalbank in Wien escomptirt.

W ciągu ostatnich trzech miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie uprz. austriacki bank narodowy we Wiedniu eskomptować będzie.

Ferner werden die bereits verlostten und seit dem Rückzahlungstermine nicht eingelösten Schuldverschreibungen, und zwar Schuldverschreibungen:

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane obligacye, które do tychczas nie zostały wypłacone, a mianowicie obligacye:

A. des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau

A. funduszu indemnizacyjnego dla Wiel. ks. Krakowskiego

über 50 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

na 50 zkr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

1864 Nr. 51;

1865 Nr. 139;

über 100 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

na 100 zkr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

1858 Nr. 602;

1865 Nr. 444, 669, 708, 719, 961,

1866 Nr. 120;

über 1000 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

na 1000 zkr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

1863 Nr. 626;

1865 Nr. 98.

B. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau

B. funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi zachodniej

über 50 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

na 50 zkr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

1861 Nr. 676, 3036;

1863 Nr. 1084;

1864 Nr. 657, 1794, 2201;

1865 Nr. 236, 418, 802, 1506, 1586, 1611, 1678, 1870, 2299, 2864, 3866, 4077, 4218;

1866 Nr. 300, 1132, 1183, 3155, 3415, 3919, 4320;

über 100 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

na 100 zkr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

1862 Nr. 2599, 4433, 7947;

1863 Nr. 1997, 2786, 6542, 12.856;

2864 Nr. 2506, 3180, 3351, 3779, 5359, 5682, 6172, 6424, 6621, 6630, 6674, 7832, 11.714, 13.443;

1865 Nr. 511, 575, 641, 1028, 1350, 1385, 1445, 1980, 2299, 2432, 3749, 3997, 4237, 4887, 5333, 5735, 5925, 6440, 6983, 7165, 7650, 7791, 7998, 8011, 8037, 8440, 8702, 8859, 8965, 9052, 9061, 9389, 9529, 9782, 10.093, 10.658, 12.117, 12.120, 12.504, 12.879, 12.902, 13.038, 13.186, 13.544, 14.013, 14.166, 14.769, 14.816, 16.589;

1866 Nr. 2574, 2589, 4467, 4591, 4854, 5667, 6257, 6275, 6397, 6874, 7946, 8308, 8398, 9107, 9644, 10.088, 10.726, 11.645, 11.750, 11.884, 12.979, 13.433, 14.055, 14.298, 14.574, 15.830, 16.320, 16.535, 16.917, 17.524, 18.335;

über 500 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

na 500 zkr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

1863 Nr. 254, 1504, 1624, 2511, 2755;

1864 Nr. 368, 1919, 2121, 2349;

1865 Nr. 35, 59, 135, 140, 833, 915, 1296, 2659, 2676, 3046, 3365, 3447, 4156;

1866 Nr. 585, 1272, 1325, 1649, 1937, 3910;



über 1000 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1864 Nr. 1607, 2274, 6616, 8328;  
1865 Nr. 1076, 1568, 1889, 1915, 2218, 3548, 3775, 6733, 7147, 7405, 7701, 8363, 9282, 9908, 10.529;  
1866 Nr. 436, 1056, 1695, 1728, 1753, 2321, 2419, 3344, 3379, 5317, 5826, 7848, 8040, 11.275;

über 5000 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1864 Nr. 266;  
1865 Nr. 367, 872;  
1866 Nr. 954.

über 10.000 fl. mit Coupons von der Verlosung vom Jahre:

1866 Nr. 694.

Lit. A. von der Verlosung im Jahre:

1864 Nr. 2380 über 70 fl., Nr. 2800 über 90 fl.;  
1865 Nr. 2749 über 150 fl.;  
1866 Nr. 2584 über 300 fl.

C. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg über 50 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

1860 Nr. 914, 3642;  
1861 Nr. 3502;  
1862 Nr. 767, 3815;  
1863 Nr. 163, 186, 1928, 3459, 3983, 4487, 4554, 5148;  
1864 Nr. 125, 172, 453, 716, 1170, 2355, 2735, 3220, 5238, 5656;  
1865 Nr. 1187, 1377, 1944, 2119, 2124, 2820, 3038, 3233, 3559, 4358, 4408, 4669, 5012, 5195, 5664;  
1866 Nr. 846, 1148, 1335, 1471, 1900, 2855, 3143, 3466, 3871, 4136, 4196, 4614, 4713, 5291, 5385, 5844, 5859;

über 100 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

1858 Nr. 979;  
1859 Nr. 3674, 5246, 7143;  
1860 Nr. 6164, 10601;  
1861 Nr. 15.935, 19.890;  
1862 Nr. 7001, 9433, 18.382, 20.281, 21.740;  
1863 Nr. 2249, 2622, 5132, 5353, 8330, 9559, 10.035, 11.145, 12.063, 12.477, 13.333, 13.987, 14.473, 14.521, 14.531, 16.075, 16.712, 19.034, 19.726, 19.736,  
21.256, 24.474, 24.641, 25.620, 25.759, 25.922, 26.514;  
1864 Nr. 1124, 1138, 1223, 1265, 1279, 1431, 2011, 3275, 3320, 3940, 4213, 4590, 4715, 4896, 4976, 5340, 5435, 6279, 6499, 7649, 8455, 8960, 9022,  
11.017, 12.487, 12.502, 12.834, 13.012, 13.306, 13.424, 14.541, 15.180, 16.011, 16.620, 16.630, 16.661, 17.168, 17.288, 17.392, 17.417, 17.533, 17.651,  
17.823, 18.432, 18.728, 18.772, 20.020, 20.511, 21.110, 21.193, 21.266, 21.476, 21.760, 22.289, 23143, 23.696, 24.288, 25.639, 25.706, 26.901, 26.922,  
26.977, 27.167, 27.396;  
1865 Nr. 118, 247, 1024, 2022, 2325, 2345, 2892, 5493, 5805, 8033, 8127, 8392, 8929, 10.302, 10.602, 10.647, 10.862, 10.900, 12.241, 13.464, 13940, 14.331,  
14.864, 14.931, 15.174, 15.231, 15.311, 15.414, 15.671, 15.742, 15.805, 15.997, 16.282, 16.646, 16.673, 17.164, 18.288, 18.566, 18.607, 18.636, 19.371,  
19.422, 20.112, 20.120, 20.340, 20.596, 20.778, 20.838, 21.098, 21.100, 21.481, 21.519, 21.777, 22.485, 22.499, 22.967, 23.526, 23.972, 26.062, 26.622,  
26.724, 27.442, 29.668, 30.193;  
1866 Nr. 523, 676, 736, 3495, 3571, 4987, 5584, 5768, 5863, 6314, 6333, 6429, 6994, 7708, 8256, 8257, 8487, 9078, 9449, 9943, 9962, 10.069, 14.095,  
14.204, 14.453, 14.455, 15.979, 16.069, 16.572, 16.762, 17.650, 17.895, 17.975, 18.303, 18.957, 19.117, 19.152, 19.540, 20.178, 20.311, 20.468, 20.780,  
21.121, 21.146, 21.620, 21.829, 22.355, 22.364, 22.823, 22.879, 23.238, 23.505, 23.944, 24.252, 25.008, 25.357, 25.380, 25.576, 27.325, 27.807, 27.836,  
27.946, 28.413, 28.516, 29.291, 29.505, 29.611, 30.222, 30.283, 30.513, 30.886, 31.098, 31.257, 31.297, 31.307, 32.179;

über 500 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

1863 Nr. 1778, 3071, 4817, 7008, 7119;  
1864 Nr. 89, 272, 325, 1158, 1348, 1967, 2269, 3292, 3903, 4821, 5049, 7141, 7219;  
1865 Nr. 1473, 2291, 2322, 2821, 3161, 3667, 3905, 4301, 4423, 4568, 5257, 5298, 6041, 6066, 6230, 6608, 7001, 7124;  
1866 Nr. 463, 928, 2281, 2806, 2813, 2851, 3670, 3744, 4175, 4454, 4510, 4776, 5540, 5697, 5714, 5942, 6052, 6478, 6742, 6964, 7171, 7705;

über 1000 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

1858 Nr. 965, 3455;  
1860 Nr. 3823;  
1861 Nr. 5199;  
1863 Nr. 319, 3084, 5000, 7290, 7446, 11.496, 12.873, 15.735;  
1864 Nr. 372, 796, 1257, 1439, 3063, 3120, 4044, 4800, 4825, 5015, 5799, 6037, 6762, 8069, 10.149, 10.659, 11.115, 11.120, 13.534, 15.109, 16.670, 18.621,  
19.708, 19.754, 20.705, 22.683;  
1865 Nr. 790, 2074, 2167, 2199, 2974, 3036, 4817, 6702, 6786, 7766, 7870, 8268, 8674, 9824, 9934, 10.462, 10.941, 12.020, 13.966, 15.189, 15.841, 16.651,  
19.236, 19.246, 19.619, 20.459, 20.533, 22.056, 22.322, 22.916, 22.959, 23.844, 24.649;  
1866 Nr. 663, 667, 1342, 4327, 4388, 4662, 4693, 5029, 6632, 6700, 6990, 7202, 7863, 9202, 9947, 10.436, 12.177, 13.999, 14.011, 15.128, 15.202, 19.982,  
21.214, 22.008, 23.323, 23.683, 24.245, 24.845, 25.147, 25.158, 25.740;

über 5000 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

1863 Nr. 255, 1365;  
1864 Nr. 1180;  
1865 Nr. 1301;

über 10.000 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

1864 Nr. 1476;  
1865 Nr. 1028, 1355;

und Nr. 536 mit dem Theilbetrage von 5000 fl.;

1866 Nr. 1787.

Lit. A. aus der Verlosung vom Jahre:

1858 Nr. 1062 über 50 fl., Nr. 1459 über 50 fl., Nr. 2538 über 50 fl.;  
1859 Nr. 4028 über 100 fl.;  
1860 Nr. 2935 über 50 fl., Nr. 3774 über 50 fl., Nr. 4324 über 500 fl.;  
1861 Nr. 2269 über 50 fl., Nr. 2384 über 50 fl., Nr. 3660 über 230 fl.;  
1862 Nr. 144 über 100 fl., Nr. 716 über 150 fl., Nr. 1011 über 110 fl., Nr. 1779 über 3200 fl., Nr. 1909 über 50 fl., Nr. 2123 über 400 fl., Nr. 2627 über 50 fl., Nr. 3036 über 50 fl., Nr. 4760 über 50 fl.;  
1863 Nr. 3368 über 50 fl., Nr. 3659 über 230 fl., Nr. 3802 über 50 fl.;  
1864 Nr. 1049 über 150 fl., Nr. 1431 über 510 fl., Nr. 3562 über 50 fl.,  
Nr. 4055 über 50 fl., Nr. 4903 über 200 fl., Nr. 5111 über 250 fl.;  
1865 Nr. 547 über 400 fl., Nr. 2891 über 130 fl., Nr. 3986 über 50 fl., Nr. 4051 über 200 fl., Nr. 5572 über 50 fl., Nr. 5951 über 50 fl., Nr. 6130 über 100 fl., Nr. 6199 über 2800 fl.;  
1866 Nr. 849 über 2600 fl., Nr. 1679 über 50 fl., Nr. 2548 über 800 fl.,  
Nr. 4320 über 50 fl., Nr. 6480 über 100 fl., Nr. 6750 über 600 fl., neuerdings mit der Verwarnung kundgemacht, daß die Verzinsung dieser Schuldverschreibungen mit dem Rückzahlungstermine, d. i. nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet, aufgehört hat, und daß, falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die diesfälligen Beträge vom Capitalsbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.  
Schließlich wird bekannt gegeben, daß in den Creditsbüchern der f. f. Grundentlastungsfondscasse, und zwar:

A. des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau bei den Schuldverschreibungen Nr. 212 über 100 fl. und Nr. 87 über 500 fl. die angeleitete Amortisirung;

B. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau:

1) der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen

über 100 fl. mit Coupons.

Nr. 2494, 3981, 5660, 6982, 8027, 9260, 12.523, 14.563, 15.475, 15.476, 18.645.

2) die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 384, 1173, 3151;

na 1000 zkr. z kuponami z ciagnienia w roku:

Lit. A z ciagnienia w roku:

1864 Nr. 2380 na 70 zkr., Nr. 2800 na 90 zkr.;  
1865 Nr. 2749 na 150 zkr.;  
1866 Nr. 2584 na 300 zkr.

C. funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi wschodniej na 50 zkr. z kuponami z ciagnienia w roku:

na 100 zkr. z kuponami z ciagnienia w roku:

na 500 zkr. z kuponami z ciagnienia w roku:

na 1000 zkr. z kuponami z ciagnienia w roku:

na 5000 zkr. z kuponami z ciagnienia w roku:

na 10.000 zkr. z kuponami z ciagnienia w roku:

i nr. 536 z częściową kwotą 5000 zkr.;

Lit. A z ciagnienia z roku:

1858 nr. 1062 na 50 zkr., nr. 1459 na 50 zkr., nr. 2538 na 50 zkr.;  
1859 nr. 4028 na 100 zkr.;  
1860 nr. 2935 na 50 zkr., nr. 3774 na 50 zkr., nr. 4324 na 500 zkr.;  
1861 nr. 2269 na 50 zkr., nr. 2384 na 50 zkr., nr. 3660 na 230 zkr.;  
1862 nr. 144 na 100 zkr., nr. 716 na 150 zkr., nr. 1011 na 110 zkr., nr. 1779 na 3200 zkr., nr. 1909 na 50 zkr., nr. 2123 na 400 zkr., nr. 2627 na 50 zkr., nr. 3036 na 50 zkr., nr. 4760 na 50 zkr.;  
1863 nr. 3368 na 50 zkr., nr. 3659 na 230 zkr., nr. 3802 na 50 zkr.;  
1864 nr. 1049 na 150 zkr., nr. 1431 na 510 zkr., nr. 3562 na 50 zkr., nr. 4055 na 50 zkr., nr. 4903 na 200 zkr., nr. 5111 na 250 zkr.;  
1865 nr. 547 na 400 zkr., nr. 2891 na 130 zkr., nr. 3986 na 50 zkr., nr. 4051 na 200 zkr., nr. 5572 na 50 zkr., nr. 5951 na 50 zkr., nr. 6130 na 100 zkr., nr. 6199 na 2800 zkr.;  
1866 nr. 849 na 2600 zkr., nr. 1679 na 50 zkr., nr. 2548 na 800 zkr., nr. 4320 na 50 zkr., nr. 6480 na 100 zkr., nr. 6750 na 600 zkr., z tym zastrzeżeniem, że oprocentowanie tych obligacyj od terminu spłaty, t. j. po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania ustało, i że w razie, gdyby kupony od tych obligacyj zostały wypłacone, te wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych c. k. kasy funduszu indemnizacyjnych, znajdują się adnotacje przy następujących obligacyach, a mianowicie:

A. w księgach funduszu indemnizacyjnego dla Wielkiego Księstwa Krakowskiego przy obligacyach nr. 212 na 100 zkr. i 87 na 500 zkr., rozpoczęta amortyzacya;

B. w księgach funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi zachodniej

1) przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach

na 100 zkr. z kuponami:

2) rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach

na 50 zkr. z kuponami:



über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 8149, 9162, 9258, 9259, 9274, 10.515, 10.600, 10.691, 12.079, 12.081, 12.083, 12.545, 12.546, 12.978, 12.980, 13.541, 13.908, 13.909, 13.910, 13.911, 14.810, 17508.

über 500 fl. mit Coupons.

Nr. 1562, 3237, 3483;

na 100 złr. z kuponami:

über 1000 fl. mit Coupons:

Nr. 3199, 4696, 5677,

na 500 złr. z kuponami:

und Lit. A. Nr. 3038 über 270 fl.;

i Lit. A. nr. 3038 na 270 złr.:

3) die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen

3) już dozwolona amortyzacya przy obligacyach

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 1406, 1627, 2958.

na 100 złr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1080, 1081, 1656, 3785, 6565, 7676, 8540, 8541, 9532, 9917, 9918, 10.979, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 13.790, 15.556;

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 12, 1156, 2182, 3742,

na 500 złr. z kuponami:

und Lit. A. Nr. 237 über 350 fl. und Nr. 2473 über 90 fl.

i Lit. A. nr. 237 na 350 złr. i nr. 2473 na 90 złr.;

C. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg

C. w księgach fundaszu indemnizacyjnego dla Galicyi wschodniej.

1) der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen

1) przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach

über 100 fl. mit Coupons:

na 100 złr. z kuponami:

Nr. 2547, 8268, 10.000, 25.313, 30.438;

na 1000 złr. z kuponami:

über 1000 fl. mit Coupons:

Nr. 4315, 4336, 14.083, 15.187, 16.302, 19.158, 21.372, 21.373, 23.140;

2) die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen

2) rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 1047, 1099, 2354, 5497.

na 50 złr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

na 100 złr. z kuponami:

Nr. 555, 1359, 1792, 2103, 2544, 3261, 4176, 4466, 4467, 5135, 5180, 5811, 6502, 6884, 6900, 6902, 6957, 7062, 7063, 7453, 7629, 7691, 8072, 8073, 8074, 8700, 11.164, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 18.817, 19.570, 21.187, 21.188, 21.313, 24.458, 24.475, 24.635, 24.636, 24.637, 24.638, 27.661, 30.531, 30.532;

über 500 fl. mit Coupons:

na 500 złr. z kuponami:

Nr. 974, 1049, 1084, 1085, 1269, 1395, 1878, 1903, 2669, 2885, 3081, 3101, 3742, 4440, 4527, 5689;

na 1000 złr. z kuponami:

über 1000 fl. mit Coupons:

Nr. 223, 262, 2136, 2965, 3209, 3454, 3455, 4324, 4326, 4329, 4682, 5194, 5769, 6426, 6684, 6713, 8396, 11.040, 14.509, 14.516, 19.451, 23.099, 25.543, 25.546, 25.547, 25.548,

und Lit. A. Nr. 659 über 6260 fl.;

i Lit. A. Nr. 659 na 6260 złr.;

Nr. 4108 über 600 fl., Nr. 4109 über 50 fl., Nr. 4746 über 1000 fl., Nr. 4963 über 500 fl., Nr. 6179 über 2000 fl., Nr. 6180 über 2000 fl.;

Nr. 4108 na 600 złr., nr. 4109 na 50 złr., nr. 4746 na 1000 złr., nr. 4963 na 500 złr., nr. 6179 na 2000 złr., nr. 6180 na 2000 złr.;

3) die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:

3) już dozwolona amortyzacya przy obligacyach

über 50 fl. mit Coupons:

na 50 złr. z kuponami:

Nr. 1034, 1344, 1450, 1718, 1743;

über 100 fl. mit Coupons:

na 100 złr. z kuponami:

Nr. 3832, 5999, 6000, 6001, 6002, 14.049, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 17.273, 17.274, 17.275, 18.230, 24.915;

na 500 złr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 2092, 7005;

über 1000 fl. mit Coupons:

na 1000 złr. z kuponami:

Nr. 3202, 3829, 12.429, 16.409;

und Lit. A. Nr. 660 über 900 fl., Nr. 1372 über 2960 fl., Nr. 1373 über 430 fl., Nr. 1732 über 3400 fl., Nr. 2361 über 800 fl., 2365 über 1260 fl., Nr. 2959 über 4000 fl., Nr. 3531 über 10.200 fl., Nr. 3532 über 50 fl., Nr. 3631 über 1900 fl., Nr. 4913 über 300 fl., Nr. 4914 über 50 fl., Nr. 5065 über 130 fl., Nr. 5275 über 50 fl., Nr. 5619 über 600 fl. angemerk't ist.

i Lit. A. nr. 660 na 900 złr., nr. 1372 na 2960 złr., nr. 1373 na 430 złr., nr. 1732 na 3400 złr., nr. 2361 na 800 złr., nr. 2365 na 1260 złr., nr. 2959 na 4000 złr., nr. 3531 na 10.200 złr., nr. 3532 na 50 złr., nr. 3631 na 1900 złr., nr. 4913 na 300 złr., nr. 4914 na 50 złr., nr. 5065 na 130 złr., nr. 5275 na 50 złr., nr. 5619 na 600 złr.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction.  
Lemberg, am 30. April 1867.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.  
Lwów, dnia 30. kwietnia 1867.

(799) **E d y k t.**

Nr. 1620. C. k. sąd obwodowy w Nowym-Sączu zawiadamia niniejszem Jakóba Christianiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego a w razie jego śmierci z imienia i miejsca pobytu niewiadomych jego spadkobierców, że przeciw niemu Franciszek Strec na dniu 20. marca 1867 do l. 1620 pozew względem orzeczenia, iż prawo do sumy 280 złr. w stanie biernym realności Nr. 55 Dom. III. p. 55 u. 1 on. ciągnącej, przez zadawnienie zgasło i ze stanu biernego extabulowaną być powinna wniósł, i że w skutek tego pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 5go czerwca 1867 godz. 10 rano wyznaczonym został.

Poleca się zatem pozwnanemu, aby na wyznaczonym terminie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego w osobie adwokata tutejszego Dr. Micewskiego kuratorowi udzielił lub wreszcie innego zastępcę sądowi wskazał, w ogóle zaś aby wszelkich prawnych środków do obrony użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania złe skutki sobie samemu przypisać by musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Nowy-Sącz 27. marca 1867.

(798) **E d y k t.**

Nr. 1619. C. k. sąd obwodowy w Nowym-Sączu zawiadamia niniejszem Kazimierza i Franciszkę małżonków Majkowskich z życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych ich spadkobierców, że przeciw nim Franciszek Strec na dniu 20. marca 1867 do l. 1619 pozew względem orzeczenia, że prawo do sumy 420 złr. m. k. w stanie biernym realności pod Nr. 55 Dom. III. p. 275. n. 6. on. przez zadawnienie zgasło, i że ze stanu biernego tej realności extabulowaną być powinna, — wniósł, i że w skutek tego pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 5. czerwca 1867 godzinę 10tą przed południem wyznaczonym został.

Poleca się zatem pozwnanym, aby w wyznaczonym terminie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich w osobie p. adwokata Dra. Micewskiego kuratorowi udzielił, lub

(3) wreszcie innego zastępcę sądowi wskazali, w ogóle zaś aby wszelkich prawnych środków do obrony użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania złe skutki sobie samym przypisać by musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, 27. marca 1867.

(827) **O g ł o s z e n i e.** (3)

Nr. 3791. C. k. urząd powiatowy jako sąd w Gródku ogłasza niniejszem, że dnia 10go lipca, 8go sierpnia i 21go sierpnia 1867 każdą razą o godzinie dziesiątej przed południem odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa licytacya realności w Gródku pod Nrem. 87 położonej, małżonkom Krzysztofowi i Maryi Malik należącej, ciała tabularnego niestanowiącej na zaspokojenie sumy wekslowej 24 zł. w. a. z przynależnościami na rzecz Beily Bleiberg.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 128 zł. wal. austr. — Wadyum ma być w ilości 12 zł. 80 cent. złożone.

Przy dwóch pierwszych terminach sprzedaż tylko po wyżej, lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie i poniżej tejże nastąpi.

Protokół przymusowego zajęcia i ocenienia tej realności, tudzież warunki licytacyjne mogą być w sądzie tutejszem przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Gródek, dnia 14. grudnia 1866.

(829) **E d y k t.** (1)

Nr. 4369. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski niniejszem uwiadamia, iż p. Henryka Glogier we własnym imieniu i jako opiekunka małoletniego Konrada Glogiera tudzież p. Stanisław Glogier, właściciele dóbr w Czernielowie ruskim przeciw Wolfowi Zukerman Sigall i Maryi de Marmoritz Zukerman Sigall, lub w razie ich śmierci ich z nazwiska i pobytu nieznanym spadkobiercom pozew o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Czernielów ruski intabulowanego dom. 286 pag. 275 n. 33 on. prawo do osmioletniej dzierżawy od dnia 24. czerwca 1853 do 24. czerwca 1861 trwać mający wraz z wszystkimi innymi z kontraktu dzierżawnego dto. 24. lipca 1853 wypływającymi prawami pod dniem 5. kwietnia 1867 do l. 4369

wnieśli, i że do ustnej rozprawy termin na dzień 25. czerwca 1867 o 10. godzinie przedpołudniem wyznaczony został.

Ponieważ życie i miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dr. Blumenfelda, zastępcą tegoż zaś p. adwokat Dr. Weisstein niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych się ustanawia, z którym spór wymieniony według ust. sąd. post. przeprowadzony będzie. Upomina się zatem co do życia i miejsca pobytu nieznanych pozwanych by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmił i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynił, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol dnia 8. kwietnia 1867.

(823) **G d i c t.**

Nro. 19813. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 4. April 1867 Arnold Werner unter der gleichnamigen Firma für ein Commissions-, Incasso- und Expeditions-Geschäft, Nr. 954<sup>3</sup>/<sub>4</sub> zu Lemberg in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 17. April 1867.

(824) **G d i c t.**

Nro. 19810. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 4. April 1867 Ludwig Barasch unter der gleichnamigen Firma für ein Colonial-Waarenlager Nr. 210<sup>3</sup>/<sub>4</sub> zu Lemberg in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 17. April 1867.

(825) **G d i c t.**

Nro. 19811. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 4. April 1867 Julius Louvens unter der Firma „J. Louvens“ für ein Commissions-, Expeditions- und Incasso-Geschäft zu Lemberg in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 17. April 1867.



(831) **Kundmachung.** (3)  
 Nro. 12214. Zur Sicherstellung der Conservationsbauproduktionen im Makower Straßenbaubezirk wird die Offertverhandlung für das Jahr 1867 oder für eine dreijährige Periode, nämlich für 1867, 1868 und 1869 ausgeschrieben, und zwar letztere unter der verbindlichen Bedingung, daß sich der Unternehmer verbindlich macht, alle anderen im Verlaufe dieser Periode vorkommenden gewöhnlichen Conservationsbauproduktionen um die gleichen Vergütungsbeträge auszuführen und im Falle während dieser Zeit solche Reparaturen nöthig werden sollten, welche in dem Einheitspreisverzeichnis nicht enthalten sein sollten, sich der Adjustirung der Preise nach den bestehenden Normen unterzieht.

Die diesfälligen Bestimmungen für das Jahr 1867 sind folgende, und zwar:

Auf der Karpathenstraße:

a) in der Wegmeisterschaft Maków.	fl.	fr.
Herstellung von Geländern mit . . . . .	667	27 <sup>46</sup> / <sub>100</sub>
b) in der Wegmeisterschaft Jordanów.		
Reparatur der Brücke Nr. 321 . . . . .	1416	38 <sup>80</sup> / <sub>100</sub>
c) in der Wegmeisterschaft Mszana.		
Herstellung der Brücke Nr. 49 . . . . .	1616	26 <sup>93</sup> / <sub>100</sub>
Zusammen . . . . .	3699	92 <sup>69</sup> / <sub>100</sub>

in österr. Währung.  
 Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerte längstens bis 18. Mai 1867 beim Myslenicer k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und besonderen, namentlich mit der hierortigen Verordnung vom 13ten Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen und das Einheitspreisverzeichnis können beim Myslenicer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Nachträgliche Anbote finden keine Berücksichtigung.  
 Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei.  
 Lemberg, am 20. April 1867.

**Obwieszczenie.**

Nro. 12214. Ku zabezpieczeniu budowy konserwacyjnych w Makowskim powiecie budowy gościńców rozpisuje się licytację za pomocą ofert na rok 1867 — lub na trzyletni peryod, mianowicie na lata 1867, 1868 i 1869, — ostatnią jednak pod tym wyrażnym warunkiem, ażeby przedsiębiorca obowiązany był, także wszystkie inne w ciągu tego peryodu zdające się roboty konserwacyjne wykonywać za takie same kwoty wynagrodzenia, a jeżeliby w ciągu tego czasu stały się potrzebnymi takie roboty, które nie byłyby zawarte w pierwotnym kosztorysie, ażeby się poddał oznaczeniu cen podług norm istniejących. Roboty potrzebne na rok 1867 są następujące:

Na gościńcu Karpackim:

a) w Makowskim zarządzie dróg.	zl.	c.
Postawienie poręczy . . . . .	667	27 <sup>46</sup> / <sub>100</sub>
b) w Jordanowskim zarządzie dróg.		
Naprawa mostu Nr. 321 . . . . .	1416	38 <sup>80</sup> / <sub>100</sub>
c) w Mszanieckim zarządzie dróg.		
Naprawa mostu Nr. 49 . . . . .	1616	26 <sup>93</sup> / <sub>100</sub>
Razem . . . . .	3699	92 <sup>69</sup> / <sub>100</sub>

w wal. austr.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby oferty swoje z załączeniem 10 procentowego wadium przedłożyli najdalej do dnia 13. maja 1867 e. k. urzędowi powiatowemu w Myslenicach.

Inne tak ogólne jako też osobne, mianowicie tutajszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe, tudzież pierwotny wykaz cen, przejrzeć można w e. k. urzędzie powiatowym w Myslenicach.

Późniejsze oferty nie będą uwzględnione.  
 Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z e. k. Namiestnictwa.  
 Lwów, dnia 20. kwietnia 1867.

(832) **Kundmachung.** (3)

Nro. 1315. In den Badeorten Iwonez, Szezanica, Truskawiec und Watradorna wurden für die Dauer der Badesaison Telegraphen-Stationen mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr heute eröffnet.

Die k. k. Telegraphen-Station in Tarnów hält von heute an Tag- und Nachtdienst.  
 Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate.  
 Lemberg, am 1. Mai 1867.

(796) **E d y k t.** (3)

Nr. 73. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu podaje do wiadomości, iż na wezwanie e. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 12. grudnia 1866 l. 15435 na zaspokojenie przez Grzegorza Szajdzkiego wywalczonej sumy wexlowej 710 złr. w. a. wraz 6% odsetkami od dnia 4. września 1864 bieżącemi tudzież kosztów sądowych w kwocie 10 złr. 87 c. w. a. i kosztów egzekucyj 5 złr. 31 c. i 6 złr. 17 c. jako też teraz przyznanych kosztów w kwocie 12 złr. 3 c. w. a. egzekucyjna publiczna licytacja 20 morgów pól ornych w Czaharach Zbarazkich położonych właściciela Pawła Adamowicza własnych na 995 złr. oszacowanych powyższej pretensyi za hypotekę służą-

cych na 23. maja 1867, 21. czerwca 1867 i 25. lipca 1867 rozpisana została, która w e. k. sądzie powiatowym w Zbarażu w godzinach przedpołudniowych pod następującymi warunkami odbędzie się.

1) Iż te 20 morgów lub razem lub też parcelami przy pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za wymienioną wartość szacunkową na trzecim zaś terminie i niżej wartości sprzedane będą.

2) Za cenę wywołania stanowi się wartość 20tu morgów pól aktem sądowego oszacowania w sumie 995 złr. w. a. wyprowadzona.

3) Każdy chęć kupienia mający, z wyjątkiem atoli egzekucję prowadzącego, którego wierzytelność jako zakład przyjęta będzie, jest obowiązany do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% to jest 100 złr. w. a. a to w gotówce przed licytacją złożyć, który najwięcej ofiarującemu zatrzymamy, innym zaś zaraz po licytacji zwróconym będzie.

Gdyby egzekucję prowadzący sam osobiście lub przez zastępcę swego 20 morgów lub razem lub też którą z nich parcele kupić chciał, natenczas od złożenia zakładu uwolnionym będzie.

4) Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie ofiarowaną cenę kupna, na które złożone wadium się policzy, w przeciągu 14 dni od dnia doręczenia uchwały akt licytacji zatwierdzającej, do sądowego depozytu w gotówce tem pewniej złożyć ile że w razie przeciwnym relicytacja tych 20 morgów lub parceli na koszt i niebezpieczeństwo jego rozpisana i takowe w jednym tylko terminie za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną a złożone wadium nietylko utracą ale nadto całym swym majątkiem i osobą za niedopełnienie warunków odpowiedzialnym się staje. Gdyby ale egzekucję prowadzący sam jako najwięcej ofiarujący te 20 morgów lub razem lub którą z nich parcele nabył, natenczas od złożenia ofiarowanej ceny kupna uwolnionym będzie, a zarazem wolno mu jego pretensję w sumie 710 złr. w. a. ze wszystkimi przynależnościami w miarę ofiarowanej ceny kupna potrącić czyli z takową kompenzować.

5) Skoro najwięcej ofiarujący, z wyjątkiem egzekucję prowadzącego, ofiarowaną cenę kupna za 20 morgów, lub za którą z tychże parcel w całości do depozytu sądowego złoży, lub też, skoro egzekucję prowadzący sam te 20 morgów lub którą parcelę nabydzie, natenczas na prośbę i koszt jego wydanym mu będzie dekret własności na kupione 20 morgów lub której parceli, a zarazem wprowadzonym zostanie jako właściciel w fizyce posiadanie i używanie tychże.

6) Opłata skarbową za przeniesienie własności należy do nowonabywcy, który od dnia objęcia w fizyczne posiadanie wszelkie podatki monarchiczne i inne ciężary z posiadaniem połączone na siebie bierze.

7) Wyciąg tabularny jako też akt oszacowania 20tu morgów pól w registraturze e. k. sądu powiatowego, upodatkowanie zaś tychże w urzędzie podatkowym w Zbarażu przejrzane być mogą.

O tej licytacji zawiadamia się strony interesujące do rąk własnych tudzież ogłasza się ją przez edykt i gazety.

Z e. k. sądu powiatowego.  
 Zbaraż, dnia 29. marca 1867.

(804) **E d i c t.** (3)

Nr. 3902. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber zwei angeblich in Verlust gerathenen Cassaempfangscheine der Neu-Sandecer k. k. Sammlungscasse über verlorste östgalizische Naturallieferungs-Obligationen, als:

1. Empfangschein Nro 47 dedato 17 Februar 1851 der Neu-Sandecer Sammlungscasse über eine am 1ten März 1848 Serie 488 verlorste östgalizische Naturallieferungsobligation der Gemeinde Trzciana Nro 1776 dttto 1. November 1813 über 130 fl 12 kr zu 2%.

2. Empfangschein derselben Sammlungscasse Nro 280 dttto 18ten September 1855 über die am 11 April 1856 verlorste östgalizische Naturallieferungs-Obligation der Gemeinde Jasionka Nro 1967 dttto 11 November 1829 über 53 fl 15 kr zu 2% aufgefördert dieselben binnen 1 Jahre 6 Wochen und 3 Tagen um so gewisser beizubringen, oder ihre allfälligen Rechte darzuthun, als widrigens solche für amortisirt werden erklärt werden.  
 Vom k. k. Landesgerichte.  
 Lemberg, am 16. März 1867.

(805) **Kundmachung.** (3)

Nr. 5971. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber folgender angeblich in Verlust gerathenen Obligationen, als:

- I. Östgalizische Kriegsdarlehens-Obligation, lautend auf den Namen:  
 1) Wadowice, Tarnower Kreises Nro 11236 dttto 11ten November 1799 über 101 fl 31 <sup>3</sup>/<sub>4</sub> kr zu 5%  
 H. Östgalizischen Naturallieferungs-Obligationen lautend auf den Namen:  
 2) Wadowice mit Wola Unterthanen, Tarnower Kreis Nro 5865 dttto 18ten September 1793 über 73 fl. zu 4%.
- 3) Wadowice mit Wola Unterthanen und Weistlichkeit dttto Kreis Nro 9030 dttto 7ten April 1794 über 369 fl 30 kr zu 4%.
- 4) Dorf Wadowice und Wola Unterthanen, dttto Kreis Nro 8.149 dttto 21 Februar 1795 über 322 fl 15 kr zu 4%.

5) Wadowice und Wola Unterthanen, dttto Kreis Nro 5742 dttto 22<sup>ter</sup> Jänner 1796 über 484 fl 6 kr. zu 4% aufgefördert, dieselben binnen 1 Jahre 6 Wochen und 3 Tagen um so gewisser beizubringen, oder ihre allfälligen Rechte darzuthun, als widrigens solche für amortisirt erklärt werden.  
 Vom k. k. Landesgerichte.  
 Lemberg am 16. März 1867.

(794) **E d y k t.** (3)

Nr. 1767. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że w skutek prośby zapozwanego p. Leona Gołaszewskiego w sprawie p. Zusaney hr. Komorowskiej przeciw proscacemu, celem zniesienia wspólnej własności dóbr Zboiska także Węgrzynowce zwanych z przyległościami w obwodzie sanockim położonych, egzekucyjną licytację dóbr Zboiska także Węgrzynowce zwanych z przyległościami Wolica, Wolka czyli Wulka i Wisłok obwodu sanockiego, wedle dekr. nadw. z dnia 25go czerwca 1824, nr. 2017 w trzech terminach t. j. dnia 3. czerwca 1867, dnia 1. lipca 1867 i dnia 5. sierpnia 1867, zawsze o godzinie 9 przed południem w e. k. sądzie obwodowym w Przemyślu odbyć się mającą dozwala i pod następującymi warunkami rozpisuje się:

1) Dobra Zboiska także Węgrzynowce zwane z przyległościami Wolica, Wolka czyli Wulka i Wisłok w tabuli krajowej Dom. 4. pag. 31, 35. 39 i 41 własn. zapisane sprzedają się ryczałtem bez wynadgodzenia za zniesione wonychże obowiązki poddańcze, za cenę wywołania aktem deklaracji tych samych w ilości 32.727 złr. 77 c. w. wykazaną.

2) Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie <sup>1</sup>/<sub>10</sub> część ceny szacunkowej w gotowiznie, w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich lub listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego na okaziciela opiekujących, których obligacji i listów zastawnych wartość wedle kursu w ostatniej gazecie lwowskiej na dniu licytacji do Przemyśla nadesłanej obliczoną zostanie, t. j. 3273 złr. w. a. komisji licytacyjnej jako wadium złożyć. — Wadium to po ukończonej licytacji przez najwięcej ofiarującego złożone zatrzymanym i jemu w swoim czasie w ofiarowaną cenę kupna wliczonym zostanie jeżeli takowe w gotowiznie złożone będzie.

3) Jeżeliby kupiciel któremukolwiek wyżej wyrażonemu warunkowi zadość nie uczynił, w takim razie złożone przez niego wadium na korzyść wierzycieli hipotecznych i właścicieli tychże dóbr przepada, nadto na jego koszta i niebezpieczeństwo relicytacja tychże dóbr w jednym tylko terminie rozpisana zostanie, przy którym dobra te nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedane, a ubytek utraconem wadium nie pokryty na innym majątku wiarołomnego kupiciela poszukiwanym będzie.

4) Gdyby te dobra przy pierwszych trzech terminach powyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za taką sprzedane nie były, w takim razie odbędzie się na dniu 5. Sierpnia 1867 o 4. godzinie po południu termin do ułożenia warunków ułatwiających, wedle których czwarty termin licytacyjny rozpisany zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze do przeglądu się znajduje.

O czem obie strony, dalej wierzycieli hipotecznych wiadomych do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którzyby po dniu 6. Lutego 1867 do tabuli krajowej weszli, jako i tych, którymby uchwała licytacyjna z jakiejby przyczyny doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. Dr. Zezulki z zastępstwem p. Dr. Regera ustanowionego i przez edykta się zawiadamia.

Z rady e. k. sądu obwodowego.  
 Przemyśl, dnia 3. kwietnia 1867.

(808) **E d y k t.** (3)

Nr. 6534. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu i życia niewiadomego Leiby Paryser lub tegoż z imienia, życia i pobytu niewiadomych spadkobierców, iż przeciw nim Helena Antonina Romanowska pozew pod dniem 2. kwietnia 1867 do l. 6534 o extabulację sum 585 złr. m. k. z. pn. ze stanu biernego sumy 1311 dukatów holl. na dobrach Piotrów i Siekierzyn ciężającej wniosła i w skutek tego pozwanemu p. adwokat Dr. Dwernicki ze substytucją p. adwokata Dr. Przybyłowskiego jako kuratora ustanowiony został.  
 Stanisławów, dnia 15. kwietnia 1867.

(809) **Ogłoszenie.** (3)

Nr. 3024. Ze strony e. k. sądu powiatowego w Bochni ogłasza się, że na żądanie Konstancyi Kleczęńskiej postępowanie amortyzacyjne względem kwitu przez e. k. cyrkularną kasę w Bochni na dniu 12go lipca 1848 pod Art. Journ. 236, na wadium przez Jana Kleczyńskiego, dzierzawy temporalistów Stradomski w kwocie 15 złr. m. k. wystawionego i następnie zagubionego, wprowadzone zostało.

Wzywa się więc posiadacza tego kwitu, ażeby w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni o tem do tutejszego sądu doniósł, albowiem inaczej po bezskutecznym upływie tego czasu zostanie ten kwit za nieważny uznany.

Z e. k. sądu powiatowego.  
 Bochnia, 16. kwietnia 1867.



(845) **E d y k t.** (1)

Nr. 5150. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie uwiadoma niniejszym edyktem p. Franciszka Zurkiewicza, iż p. J. Hirschsprung na dniu 12. grudnia 1865 do L. 23500 wniósł przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy wexlowej 360 złr. w. a. z większej 450 złr. w. z p. n. — w skutek którego uchwała t. s. z dnia 18. grudnia 1865 do L. 23500 nakaz płatniczy na tę sumę z p. n. opiewający przeciw niemu wydanym został, z orzeczeniem, iż prenotacya tej sumy uchwałą sądu z dnia 27. grudnia 1864 L. 22597 dozwolona, jest usprawiedliwioną i w intabulacyę zamienioną być ma.

Ponieważ miejsce pobytu p. Franciszka Zurkiewicza nie jest wiadomem, przeto celem zastępowania go w powyższej sprawie ustanawia mu się kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dr. Witskiego, a jako zastępcę tegoż adwokata p. Dr. Koczyńskiego rzeczony wyżej nakaz płatniczy doręcza się p. Dr. Witskiemu, a uwiadamiając o tem pozwanego p. Franciszka Zurkiewicza wzywa go się, ażeby nadmienionemu kuratorowi swemu potrzebną informacyę udzielił, lub obierając sobie innego zastępcę, sąd wcześniej o tem uwiadomił, gdyż inaczej skutki zaniechania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

Kraków, dnia 9. kwietnia 1867.

(835) **E d i c t.** (1)

Nr. 1288. Bom f. f. Bezirksgerichte in Żółkiew wird hiemit bekannt gemacht, daß die von dem ersten allgemeinen Beamten-Vereine der österr. Monarchie auf den Namen des Hrn. Johann Tuskiewicz, f. f. Finanzwach-Übersetzer in Żółkiew, auf den Betrag von 500 fl. ausgestellte, nach dem Ableben des Versicherten an den Vorwetter des Versicherungsscheines zahlbare Lebensversicherungs-Polizze Nr. 1236 de dato 1. März 1866 in Verlust gerathen sei.

Deren Inhaber wird nun aufgefordert, dieselbe längstens binnen Jahresfrist an dieses Gericht zu legen, oder deren Eigenthümer zurückzustellen, ansonsten sie nach fruchtlosem Verlaufe dieser Frist als ungültig und nicht bestehend erkannt werden wird.

Żółkiew, am 12. April 1867.

(838) **E d i c t.** (1)

Nr. 18362. Bom f. f. Landesgerichte in Lemberg wird die mit Edict vom 24. Juli 1866 eingeleitete Concursverhandlung über das Vermögen des hiesigen Kaufmanns Isidor Rabner, welche dann mit Edict vom 31. Juli 1866 Z. 40618 in das Ausgleichsverfahren geleitet worden ist, durch den Rücktritt sämtlicher angemeldeten Gläubiger von ihren angemeldeten Forderungen und durch ihre Erklärung, daß sie weder an Hrn. Isidor Rabner noch an dessen Vergleichsmasse irgend welche Forderung mehr zu stellen haben und in die Aufhebung dieser Ausgleichsverhandlung so wie in die Einsetzung des Hrn. Isidor Rabner in die freie Verwaltung seines Vermögens einwilligen, hiemit für aufgehoben erklärt und das mit Beschlag belegte Vermögen dem Isidor Rabner zur freien Verfügung zurückgestellt.

Lemberg, am 16. April 1867.

(837) **E d i c t.** (1)

Nr. 39927. Bom dem f. f. Lemberger Landesgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Julius Turczyński mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Elias Langer mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 31. October 1864 Z. 47555 im Grunde eines Wechsels die Wechselsumme von 123 fl. so wie die Zahlungsverbindlichkeit des Julius Turczyński im Lastenstande des demselben gehörigen Gutes Sopszyn zu Gunsten des Bittstellers pränotirt wurde.

Da der Wohnort des Julius Turczyński unbekannt ist, so wird ihm der Hr. Advocat Dr. Malinowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Gregorowicz auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Bom f. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 7. August 1866.

(840) **E d i c t.** (1)

Nr. 23491. Bom dem Lemberger f. f. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Johann Chwalibóg mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Noe Papernie sub praes. 27. April 1867 Z. 23491 wider denselben eine Klage auf Zahlung der Wechselsumme von 2000 fl. öst. W. f. N. G. ausgetragen habe, worüber die Zahlungsaufgabe unterm 1. Mai l. J. Z. 23491 erflissen ist.

Da der Wohnort des belangten Johann Chwalibóg dem Gerichte unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Sermak mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Męcinski auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben die oben angeführte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Bom f. f. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 1. Mai 1867.

(841) **E d i c t.** (1)

Nr. 24414. Bom dem Lemberger f. f. Landes- als Handelsgerichte wird dem Hrn. Grafen Joseph Pruszyński mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß auf Ansuchen des Hrn. Jacob Finkler gegen denselben

ein Auftrag zur Zahlung einer Wechselsumme von 2000 fl. öst. W. f. N. G. unterm 1. Mai 1867 Z. 24414 erlassen wurde.

Da der Wohnort des Hrn. Grafen Joseph Pruszyński unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Hr. Dr. Żminkowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Jabłonowski auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Bom f. f. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 1. Mai 1867.

(842) **E d i c t.** (1)

Nr. 17456. Bom Lemberger f. f. Landes- als Handelsgerichte werden alle jene, welche den, dem Jacob Stroh in Verlust gerathenen Pfandschein, welcher von der hiesigen Filiale der f. f. privilegierten österr. Nationalbank in Lemberg am 12. September 1866 über 22 Stück von Jacob Stroh zur Sicherheit eines Darlehens von 1500 fl. verpfändete Loose im Nominalwerthe von 3000 fl., und zwar:

8 Stück 1854er Loose Serie	300	829	1146
	9	38	43
1869	2948	3207	3521
	36	36	49
			12
			13
6 Stück ganze 1864er Loose Serie	407	631	
	5	23	
631	631	1879	2379
	26	38	15
			86
8 Stück halbe 1864er Loose Serie	2510		
	65 l. g. II.		
2510	2510	2510	
66 l. g. II.	67 l. g. II.	68 l. g. II.	

ausgestellt wurde, in Händen haben sollten, mit gegenwärtigem Edicte aufgefordert, diesen Pfandschein binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen so gewiß dem Gerichte vorzulegen, als derselbe sonst nach Ablauf dieser Frist als unwirksam und nichtig erklärt werden würde.

Lemberg, am 10. April 1867.

(844) **E d y k t.** (1)

Nr. 5149. Ces. król. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie uwiadoma niniejszym edyktem p. Franciszka Zurkiewicza, iż p. J. Hirschsprung na dniu 12. grudnia 1865 do L. 23.499 wniósł przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy wexlowej 450 złr. w. a. z p. n. — wskutek którego uchwała t. s. z dnia 18. grudnia 1865 do nadmienionej liczby nakaz płatniczy przeciw niemu wydanym został, z orzeczeniem, iż dozwolona uchwałą z dnia 27. grudnia 1864 l. 22.597 prenotacya tej sumy jest usprawiedliwioną i w intabulacyę zamienioną być ma.

Ponieważ miejsce pobytu p. Franciszka Zurkiewicza nie jest wiadomem, przeto celem zastępowania go w powyższej sprawie ustanawia mu się kuratora w osobie adwokata krajowego p. adwokata Dra. Witskiego, a jako zastępcę tegoż adwokata p. Dra. Koczyńskiego, — rzeczony wyżej nakaz płatniczy doręcza się p. Dowi Witskiemu a uwiadamiając o tem pozwanego p. Franciszka Zurkiewicza wzywa go się, ażeby nadmienionemu kuratorowi swemu potrzebną informacyę udzielił, lub obierając sobie innego zastępcę, sąd wcześniej o tem uwiadomił, gdyż inaczej skutki zaniechania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

Kraków, dnia 9. kwietnia 1867.

(858) **E d i c t.** (1)

Nr. 4511. Bom Tarnopoler f. f. Kreisgerichte wird dem Hrn. Joseph Pogładowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider ihn über Ansuchen der Niche Schönfeld de praes. 8. April 1867 Z. 4511 mit Beschluß vom 24. April 1867 eine Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 147 fl. öst. W. f. N. G. erlassen worden ist.

Da der Wohnort des Hrn. Joseph Pogładowski unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landes-Advocat Dr. Koźmiński mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Schmidt auf des Belangten Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Tarnopol, am 24. April 1867.

(857) **E d y k t.** (1)

Nr. 6925. C. k. sąd krajowy Krakowski uwiadoma niniejszym edyktem p. Żeliszawa Bobrowskiego, że przeciw niemu Hirsch Treller o zapłacenie sumy wekslowej 580 zł. sub praes. 20. kwietnia 1867 l. 6925 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu jemu zapłacenie tej sumy w przeciągu trzech dni nakazaniem zostało.

Gdy miejsce pobytu pozwanego sądowi nieznanym, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Koczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego

obronę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniebania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 29. kwietnia 1867.

(852) **Ogłoszenie konkursu.** (1)

Nr. 417. Przy urzędzie gminnym miasta Sokala jest do obsadzenia prowizorycznie nowo ustanowiona posada policyi rewizora z roczną płacą 300 zł. w. a.

Podania o tę posadę opatrzone należyte dowodami co do wieku, dotychczasowego zatrudnienia i zdolności proszącego, mają być najdalej do 20go maja r. b. do urzędu gminnego Sokalskiego wniesione.

Sokal, dnia 3. maja 1867.

(855) **E d y k t.** (1)

Nr. 1524. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie wzywa edyktem niniejszym wszystkich tych, którzyby o życiu lub o śmierci Edwarda Chłopiczkiego właściciela części dóbr Chlebowic świrskich w powiecie Bobereckim, obwodzie Brzeżańskim położonych, który na wiosnę roku 1863 w powstaniu polskim koło Tuczały ciężko rannym był i w skutek ran odniesionych życie zakończył miał, — jakąś wiadomość mieli, o tem sądowi lub kuratorowi w osobie p. adwokata Wesołowskiego ze substytucją p. adwokata Starzewskiego postanowionemu w przeciągu trzech miesięcy donieśli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 24. kwietnia 1867.

(856) **Kundmachung.** (1)

Nr. 1885. Bom Neu-Sandecer f. f. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß die Firma für die Unternehmung „Kl. v. Homolacs Hütten- und Eisenwerke in Zakopane“ die Unterschrift der Firmainhaberin Clementine v. Homolacs, die durch dieselbe dem Eduard Homolacs erteilte Procura-Bollmacht und die Unterschrift dieses Procuristen im Handelsregister für Einzelnefirmen am 1. Mai 1867 eingetragen wurde.

Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes.

Neu-Sandec, am 2. Mai 1867.

(849) **Kundmachung.** (1)

Nr. 12306. Zur Sicherstellung des Wasserbaues an der Weichsel bei Brzegi wird bei dem f. f. Bezirksamte in Krakau am 27. Mai 1867 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Die diesfälligen Erfordernisse bestehen in der Herstellung von

- 1) 33<sup>3</sup>/<sub>72</sub> Cubit-Klafter Steinwurf,
- 2) 94<sup>6</sup>/<sub>72</sub> " " Uferescarpierung,
- 3) 94<sup>6</sup>/<sub>72</sub> " " Uferbespreitung

im Gesamtwerte von 967 fl. 25 kr. öst. W. Die diesfälligen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem f. f. Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegte und vor-schriftsmäßig verfaßte Offerte längstens bis 12 Uhr Mittags des oberrächten Tages in der vorerwähnten Amtskanzlei zu überreichen, indem auf später einlangende Offerten keine Rücksicht genommen werden wird.

Von der f. f. Statthalterei.

Lemberg, am 27. April 1867.

**Obwieszezenie.**

Nr. 12306. Ku zabezpieczeniu budowli wodnej nad Wisłą pod Brzegami odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Krakowie na dniu 27. maja 1867 publiczna licytacya za pomocą ofert.

Potrzebne roboty są następujące:

- 1) Urządzenie 33<sup>3</sup>/<sub>72</sub> sześć. sążni nasypu kamiennego,
- 2) Oszkarpowanie 94<sup>6</sup>/<sub>72</sub> sześć. sążni wybrzeża,
- 3) Odarniowanie 94<sup>6</sup>/<sub>72</sub> " " " "

w ogólnej kwocie 967 złr. 25 c. w. a. Odnośne wskazówki i warunki budowy można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym aż do dnia licytacyi ofertowej.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się tedy, ażeby oferty swoje, opatrzone w 10procentowe wadium i ułożone podług przepisu złożyli najdalej do godziny 12tej w południe wyzwsponionego dnia w wyzwymienionej kancelaryi urzędowej, gdyż nadchodzące później oferty nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1867.

(851) **Kundmachung.** (1)

Nr. 4909. Laut Anzeige des f. f. Postamtes in Czernowitz ist in dem Bockstze des Packwagens eine silberne Taschenuhr gefunden worden, welche aus einem Frachtstücke herausgefallen sein dürfte.

Der Eigenthümer der Uhr wird hiemit aufgefordert, seine Ansprüche auf dieselbe nachzuweisen und sich wegen der Ausfolgung der Uhr an die hierortige f. f. Postdirection zu wenden.

Von der f. f. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 28. April 1867.